
 

 

UCHWAŁA NR XVIII.142.2012 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu „Domu Polskiego” – Zakrzewskiego Domu Kultury w Zakrzewie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r.: nr 23 poz. 

220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806; z 2003 r.: nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 

1568; z 2004 r.: nr 102 poz. 1055, nr 116 poz. 1203; z 2005 r.: nr 172 poz. 1441, nr 175 poz. 1457; z 2006 r.: nr 

17 poz. 128; z 2007 r.: nr 173 poz. 1218; z 2008 r.: nr 180 poz. 1111, nr 223 poz. 1458; z 2009 r.: nr 52 poz. 

420, nr 157 poz. 1241; z 2010 r.: nr 28 poz. 142 i 146, nr 40 poz. 230, nr 106 poz. 675; z 2011 r.: nr 21 poz. 

113, nr 117 poz. 679, nr 134 poz. 777, nr 149 poz. 887, nr 217 poz. 1281; z 2012 r.: poz. 567) oraz art. 13 ust. 

1 i 2 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity 

Dz.U z 2012 r. poz. 406) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. 

z 2012 r. poz. 642 ze zmianami z 2011 r.: nr 207 poz. 1230; z 2012 r.: poz. 908) Rada Gminy Zakrzewo 

uchwala:  

 

STATUT „DOMU POLSKIEGO” – ZAKRZEWSKIEGO DOMU KULTURY w ZAKRZEWIE  

Rozdział 1. 

Nazwa, teren działania i siedziba instytucji kultury  

§ 1. 1. „Dom Polski” - Zakrzewski Dom Kultury, zwany dalej „Domem Polskim", jest samorządową 

instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.  

2. Określenie „Dom Polski” nawiązuje do historii Zakrzewa okresu międzywojennego i stanowi dodatkowe 

określenie instytucji kultury.  

§ 2. 1. Prawną podstawą funkcjonowania Domu Polskiego jest:  

1) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

 jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 406);  

2) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 642 ze zmianami);  

3) uchwała nr XXV/156/01 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 25 kwietnia 2001 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 95 poz. 1848)  

4) niniejszy Statut;  

5) inne przepisy prawa.  

2. W skład Domu Polskiego wchodzi Biblioteka Publiczna w Zakrzewie z filią w Starej Wiśniewce, która 

służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczności lokalnej oraz uczestniczy 

w upowszechnianiu wiedzy i kultury.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 stycznia 2013 r.

Poz. 1111



§ 3. 1. Siedzibą Domu Polskiego jest wieś Zakrzewo, ul. Ks. dr Bolesława Domańskiego 18.  

2. Siedzibą i terenem działania filii Biblioteki Publicznej jest wieś Stara Wiśniewka.  

3. Terenem działania Domu Polskiego jest Gmina Zakrzewo.  

4. Dom Polski używa podłużnej pieczątki z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby z tuszem koloru 

czerwonego.  

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Domem Polskim sprawuje Wójt Gminy Zakrzewo.  

Rozdział 2. 

Zakres działalności Domu Polskiego  

§ 5. 1. Celem podstawowym Domu Polskiego jest realizacja zadań w zakresie organizowania i prowadzenia 

działalności kulturalnej oraz upowszechnianie kultury:  

1) prowadzenie działalności kulturalnej, upowszechnianie i wspieranie kultury i edukacji kulturalnej - 

wychowywanie przez sztukę;  

2) organizowanie imprez kulturalnych i rozrywkowych;  

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania sztuką, w tym 

prowadzenie zespołów i kół zainteresowań;  

5) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego;  

6) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;  

7) współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu kultury;  

8) prowadzenie innych form edukacji kulturalnej;  

9) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych;  

10) tworzenie warunków do uczestnictwa w kulturze osób niepełnosprawnych;  

11) kreowanie integracyjnych programów i form pracy dla osób zdrowych i niepełnosprawnych.  

2.  Do zadań wchodzącej w skład Domu Polskiego Biblioteki Publicznej i jej filii należy:  

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;  

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności 

informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków 

informacji naukowej, a także współdziałanie z  archiwami w tym zakresie;  

3) upowszechnianie czytelnictwa na terenie gminy;  

4) współdziałanie ze szkołami, placówkami kulturalno-oświatowymi, organizacjami społecznymi, 

organizacjami i stowarzyszeniami skupiającymi osoby niepełnosprawne oraz innymi instytucjami.  

3. Do zadań Domu Polskiego należy także prowadzenie Izby Pamięci, w tym gromadzenie materiałów 

i przedmiotów do ekspozycji, ich konserwacja, urządzanie Izby, udostępnianie jej zwiedzającym.  

§ 6. 1. Poza działalnością podstawową, określoną w § 5, Dom Polski może realizować dodatkowe zadania:  

1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, kursy, spotkania autorskie itp.;  

2) prowadzić działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, naukowo-badawczą, wydawniczą, edukacyjną, 

popularyzatorską, instrukcyjno-metodyczną;  

3) prowadzić impresariat artystyczny;  

4) świadczyć usługi w zakresie: poligrafii, fotografii, filmu, fonografii, muzyki, plastyki, oraz inne z zakresu 

działalności podstawowej;  

5) prowadzić sprzedaż i przetarg dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego;  

6) przyjmować zlecenia na organizację imprez rodzinnych, obrzędowych, zakładowych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1111



7) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług oraz prowadzenia sprzedaży - 

wskazanym w punktach 1-6;  

8) przeprowadzać remonty obiektu w uzgodnieniu z właścicielem;  

9) prowadzić inwestycje związane z nieruchomością, budynkami, oraz działalnością instytucji kultury.  

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może kolidować z działalnością podstawową Domu Polskiego 

lub stawiać ją na pozycji drugorzędnej.  

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania  

§ 7. 1. Na czele Domu Polskiego stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje Dom Polski 

na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:  

1) zapewnienie prowadzenia przez Dom Polski działalności zgodnej ze statutem,  

2) tworzenie warunków do realizacji zadań określonych w § 5,  

3) ogólne kierownictwo Domu Polskiego w zakresie spraw merytorycznych, organizacyjnych, ekonomiczno-

finansowych i administracyjnych,  

4) dbałość o mienie Domu Polskiego oraz właściwą gospodarkę tym mieniem,  

5) przedstawianie właściwym instytucjom i organom nadzoru planów działalności Domu Polskiego oraz 

wniosków i sprawozdań merytorycznych i finansowych zgodnie z wymogami organizatora,  

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych.  

2. Dyrektor Domu Polskiego jest powoływany na czas określony i odwoływany przez Wójta Gminy 

Zakrzewo na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

3. Dyrektor Domu Polskiego przedkłada właściwym organom plany i sprawozdania z działalności, 

preliminarze budżetowe i wnioski finansowe.  

Rozdział 4. 

Majątek i źródła finansowania  

§ 8. 1. Dom Polski jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na podstawie przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego, w szczególności na podstawie przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.  

2. Za gospodarkę finansową Domu Polskiego odpowiada Dyrektor.  

3. Dom Polski gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

4. Działalność Domu Polskiego finansowana jest:  

1) z dotacji budżetowych w formie:  

a) dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej, w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów,  

b) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,  

c) dotacji celowej na realizację wskazanych zadań i programów;  

2) z dodatkowo wypracowanych środków własnych, dobrowolnych wpłat, darowizn, zapisów osób prawnych 

i fizycznych;  

3) z opłat za usługi wg zasad ustalonych w regulaminie korzystania z biblioteki w zakresie dopuszczonym 

przez ustawę o bibliotekach.  

5. Podstawą gospodarki finansowej Domu Polskiego jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora, 

zawierający plan przychodów, kosztów, remontów i konserwacji środków trwałych, inwestycji i zakupów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1111



§ 9. Dom Polski może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za świadczone usługi 

z zakresu swojej działalności, a wpływy z tego tytułu przeznaczać na cele statutowe.  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe  

§ 10. 1. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Gminy.  

2. Likwidacja i przekształcenie Domu Polskiego następuje w drodze uchwały Rady Gminy, na zasadach 

wskazanych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. Traci moc uchwała nr X/79/2004 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 11 lutego 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu „Domu Polskiego” – Zakrzewskiego Domu Kultury w Zakrzewie.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Antoni Łosoś 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1111


		2013-01-31T14:57:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




